

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
 ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			15,126,989,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			6,310,476,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		47,986,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1784.QAH.001	Layanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		47,986,000	
118	Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK			47,986,000	U
A	Penguatan SDM Keswan			31,880,000	
521211	Belanja Bahan			11,257,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Spanduk dan sertifikat	1.0 paket	300,000	300,000	
	- Seminar Kit	40.0 set	100,050	4,002,000	
	- Konsumsi (makan siang)	91.0 org	45,000	4,095,000	
	- Snack	143.0 org	20,000	2,860,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 org x 1 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,203,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Perjalanan Peserta dari NTT [1 org x 1 kali]	1.0 OP	8,203,000	8,203,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,550,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Perjalanan Peserta dari Denpasar (PP) (3 hari x 2 orang)	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Perjalanan Peserta dari Badung (PP) (3 hari x 1 orang)	3.0 OH	250,000	750,000	
	- Perjalanan Peserta (PP) dari Gianyar, Klungkung, Bangli, Tabanan (3 hari x 4 org)	12.0 OH	300,000	3,600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			3,270,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Perjalanan Peserta dari (Jembrana, Karangasem, Buleleng) (3 orang)	3.0 OH	1,090,000	3,270,000	
BB	Pendukung Kegiatan Keswan			16,106,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			16,106,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Sarana prasarana dukungan keswan	1.0 pkt	16,106,000	16,106,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	7038.0 Sampel		6,262,490,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1784.QJC.001	Layanan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan	7038.0 Sampel		6,262,490,000	
102	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			113,800,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit AI (320 sampel)			61,060,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
 ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			61,060,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian	1.0 Pkt	59,200,000	59,200,000	
	- Pengadaan Bahan Penunjang	1.0 Paket	1,860,000	1,860,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI			47,940,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			47,940,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	48.0 OH	380,000	18,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	36.0 OH	475,000	17,100,000	SBM
	- Transportasi Tim Surveilans (12 orang x 12.500 x 64 liter)	12.0 OK	800,000	9,600,000	SBM
C	Koordinasi dan Pelaporan			4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			4,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	4.0 OH	230,000	920,000	SBM
	- Transportasi Tim Surveilans (2 orang x 12.500 x 64 liter)	2.0 OK	800,000	1,600,000	SBM
107	Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF			247,376,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (500 sampel)			100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian dan bahan uji	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan			147,376,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			147,376,000	RM
	> Kupang, Prov. NTT			105,136,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	32.0 OH	737,000	23,584,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		219,000	7,008,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	32.0 OK			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	48.0 OH	430,000	20,640,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	16.0 OK	3,159,000	50,544,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		105,000	3,360,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara	32.0 OK			
	> Prov. Bali			42,240,000	
	- Transportasi Tim Surveilans (4 orang x 4 kali)(12.500 x 64 liter)	16.0 OK	800,000	12,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	16.0 OH	400,000	6,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	48.0 OH	480,000	23,040,000	SBM
112	Investigasi dan Peringatan Dini Penyakit Hewan Menular			563,825,000	U

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (1570 sampel)</i>			328,424,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			7,294,000	RM
	- Penggandaan laporan investigasi	460.0 lbr	500	230,000	
	- Biaya pembelian sampel	1.0 thn	7,064,000	7,064,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,570,000	RM
	- Pengiriman Logistik Surveilans	157.0 smpl	10,000	1,570,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			319,560,000	RM
	- Pengadaan bahan uji, peralatan habis pakai dan KIT untuk pengujian	1.0 paket	170,760,000	170,760,000	
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian dan bahan uji	1.0 paket	148,800,000	148,800,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan</i>			202,195,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			202,195,000	RM
	> Kupang, Prov. NTT			110,356,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [8 org x 2 kali x 1 malam]	16.0 OH	631,040	10,096,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [50 or x 1 kali x 1 pp]	50.0 OK	175,000	8,750,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [45 org x 2 kali x 1 hari]	90.0 OH	430,000	38,700,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [20 org x 1 kali]	20.0 OK	2,546,500	50,930,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [10 org x 1 kali x 1 pp]	10.0 OK	188,000	1,880,000	SBM
	> Mataram, Prov NTB			33,114,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 2 kali x 1 kali]	6.0 OH	890,500	5,343,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [15 org x 2 kali x 1 hari]	30.0 OH	436,966	13,108,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [10 org x 1 kali]	10.0 OK	1,317,000	13,170,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [8 org x 1 kali x 1 pp]	8.0 OK	186,690	1,493,000	SBM
	> Prov. Bali			58,725,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	145.0 oh	405,000	58,725,000	
C	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Kesehatan Hewan</i>			33,206,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			33,206,000	RM
	- Perjalanan Peserta dari NTT [2 org x 1 kali]	2.0 OP	8,203,000	16,406,000	
	- Perjalanan Peserta dari NTB [3 org x 1 kali]	3.0 OP	5,600,000	16,800,000	
115	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif			4,778,742,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan (3748 sampel)</i>			502,518,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239022)	BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI	Rp. 24,920,154,000	

1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			286,000	PNP
	- Penggandaan laporan pengujian penyakit hewan	572.0 lbr	500	286,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			502,232,000	PNP
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian dan bahan uji	1.0 paket	167,500,000	167,500,000	
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian, bahan uji dan KIT Pengujian	1.0 paket	167,000,000	167,000,000	
	- Pengadaan bahan kimia, bahan uji dan habis pakai pengujian	1.0 paket	167,732,000	167,732,000	
B	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif</i>			502,474,000	A
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			502,474,000	
	> Kupang, Prov. NTT			323,418,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [0 org x 0 kali]	42.0 OK	3,037,429	127,572,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [0 org x 0 kali x 0 pp]	84.0 OK	190,000	15,960,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [0 org x 0 kaili x 0 pp]	84.0 OK	176,000	14,784,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [0 org x 0 kali x 0 hari]	168.0 OH	430,000	72,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [0 org x 0 kali x 0 malam]	126.0 OH	737,000	92,862,000	SBM
	> Mataram, Prov Bali			100,727,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [0 org x 0 kali]	15.0 OK	1,431,544	21,473,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [0 org x 0 kali x 0 pp]	30.0 OK	180,000	5,400,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [0 org x 0 kali x 0 pp]	30.0 OK	312,000	9,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [0 org x 0 kali x 0 hari]	60.0 OH	422,400	25,344,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [0 org x 0 malam x 0 kali]	45.0 OH	870,000	39,150,000	
	> Bali			78,329,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [0 org x 0 kali]	60.0 OH	468,000	28,080,000	
	- blokir	1.0 GIAT	50,249,000	50,249,000	*
C	<i>Penambahan Pemanfaatan PNBP Tahap I</i>			3,773,750,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			113,000,000	
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian dan bahan uji	1.0 paket	113,000,000	113,000,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			135,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Mess Pegawai	1.0 paket	135,000,000	135,000,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(239022)

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

ALOKASI

Rp. 24,920,154,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,275,750,000	PNP
	- Mesin PCR Real-time	1.0 unit	977,000,000	977,000,000	
	- Mesin PCR Konvensional	1.0 unit	145,000,000	145,000,000	
	- Automatic extraction	1.0 unit	572,000,000	572,000,000	
	- Tissue Processor	1.0 unit	555,000,000	555,000,000	
	- Incubator	3.0 unit	40,000,000	120,000,000	
	- Heating Magnetic Stirrer	1.0 unit	21,000,000	21,000,000	
	- Timbangan analitik	1.0 unit	36,500,000	36,500,000	
	- Water Bath	2.0 unit	40,000,000	80,000,000	
	- Hematology Analyzer	1.0 unit	540,000,000	540,000,000	
	- PH Meter	2.0 unit	29,500,000	59,000,000	
	- Microplate shaker	1.0 unit	30,250,000	30,250,000	
	- Proyektor	1.0 unit	22,500,000	22,500,000	
	- Sound system	1.0 set	24,000,000	24,000,000	
	- Microfon wireless	1.0 set	6,500,000	6,500,000	
	- Camera Conference	1.0 set	10,000,000	10,000,000	
	- Scanner	1.0 unit	9,000,000	9,000,000	
	- Mesin Potong Rumput Gendong	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
	- Mesin Potong Rumput Dorong	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- AC 1 PK	7.0 unit	5,000,000	35,000,000	
	- AC 2 PK	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- TV 55 Inc	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
	- Meja Display	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			250,000,000	PNP
	- Daya Listrik Gedung	1.0 paket	250,000,000	250,000,000	
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			558,747,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi PMK (900 sampel)</i>			<i>325,524,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			624,000	RM
	- Biaya penggandaan Pelaporan penyidikan dan pengujian PMK	1248.0 LBR	500	624,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			900,000	RM
	- Pengiriman Logistik Surveilans	90.0 smpl	10,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			324,000,000	RM
	- Pengadaan bahan uji, bahan kimia, bahan habis pakai, dan KIT Pengujian	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan bahan uji, bahan kimia dan KIT Pengujian	1.0 paket	124,000,000	124,000,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 24,920,154,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			233,223,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			233,223,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Kupang, Prov NTT			137,309,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [9 org x 2 kali]	18.0 OK	2,971,300	53,483,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [6 org x 6 kali x 1 pp]	36.0 OK	188,000	6,768,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [6 org x 6 kali x 1 pp]	36.0 OK	175,000	6,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [36 org x 2 kali x 1 hari]	72.0 OH	430,000	30,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [27 org x 2 kali x 1 malam]	54.0 OH	737,000	39,798,000	SBM
	> Mataram, Prov NTB			88,138,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [13 org x 2 kali x 1 pp]	26.0 OK	315,000	8,190,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri [13 org x 1 kali]	13.0 OK	1,442,231	18,749,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [13 org x 2 kali x 1 pp]	26.0 OK	182,231	4,738,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [51 org x 1 kali x 1 hari]	51.0 OH	434,824	22,176,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [19 org x 2 kali x 1 malam]	38.0 OH	902,237	34,285,000	SBM
	> Bali			7,776,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [17 kali x 1 org]	17.0 OH	457,412	7,776,000	SBM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			8,589,663,000	
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	19300.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		8,589,663,000	
1785.QEO.004	Lokasi : KOTA DENPASAR				
101	Bantuan Ternak Unggas	19200.0 Ekor		7,435,608,000	
A	Ayam Petelur			7,435,608,000	U
	Pengadaan Ayam Petelur, Pakan, Vitamin/ Obat-obatan dan Kandang			668,100,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			668,100,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Pengadaan ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi NTT	1800.0 ekor	155,000	279,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi NTT	16200.0 Kg	10,500	170,100,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi NTT	3.0 PKT	3,000,000	9,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi NTT	3.0 Unit	70,000,000	210,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi NTT			35,721,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			663,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya operasional dalam rangka menunjang kegiatan Bantuan Ternak	1.0 thn	663,000	663,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 24,920,154,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG > Dalam rangka Pendampingan dan Monitoring dari Tim Pusat Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	12.0 OK 12.0 OH 18.0 OH 3.0 OK 4.0 OK 2.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	300,000 600,000 430,000 2,900,000 250,000 700,000 430,000 4,128,000	35,058,000 27,240,000 3,600,000 7,200,000 7,740,000 8,700,000 7,818,000 1,000,000 1,400,000 1,290,000 4,128,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
PX	<u>Tambahan Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</u>			6,458,300,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.037-Denpasar) Pengadaan ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi NTT - Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi NTT - Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi NTT - Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi NTT	17400.0 ekor 156600.0 Kg 29.0 PKT 29.0 Unit	155,000 10,500 3,000,000 70,000,000	2,697,000,000 1,644,300,000 87,000,000 2,030,000,000	RM
PY	<u>Tambahan Operasional Kegiatan di Provinsi NTT</u>			273,487,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya operasional dalam rangka menunjang kegiatan Bantuan Ternak	1.0 thn	5,097,000	5,097,000	RM

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 24,920,154,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			268,390,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Dalam rangka Pendampingan dan Pengawasan CPCL			50,320,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		350,000	5,600,000	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.0 OK			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	16.0 OH	700,000	11,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	8.0 OK	2,900,000	23,200,000	SBM
	> Dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi ke kelompok calon penerima bantuan			50,048,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		350,000	5,600,000	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.0 OK			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	16.0 OH	700,000	11,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	8.0 OK	2,866,000	22,928,000	SBM
	> Dalam rangka Pendampingan distribusi dan serah terima paket bantuan ke kelompok penerima bantuan			118,750,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		330,000	12,540,000	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	38.0 OK			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	38.0 OH	700,000	26,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	57.0 OH	430,000	24,510,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	19.0 OK	2,900,000	55,100,000	SBM
	> Dalam rangka Pembinaan, monitoring dan evaluasi dari Satker Pelaksana			25,002,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		175,000	2,800,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	16.0 OK			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	8.0 OH	700,000	5,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	4.0 OK	2,860,500	11,442,000	SBM
	> Dalam rangka Koordinasi ke Pusat			16,380,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	2,000,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK			
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - DENPASAR	2.0 OK	4,200,000	8,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	4.0 OH	700,000	2,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	6.0 OH	530,000	3,180,000	SBM
	> Dalam rangka Pendampingan dan Monitoring dari Tim Pusat			7,890,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	1,000,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK			
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	1.0 OK	4,200,000	4,200,000	SBM

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239022)	BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI	Rp. 24,920,154,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.QEO.005	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	2.0 OH	700,000	1,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
101	Bantuan Ternak Lainnya	100.0 Ekor		1,154,055,000	
A	Babi			1,154,055,000	U
526115	<i>Pengadaan Babi, Pakan, Vitamin/Obat- obatan dan Kandang</i>			1,053,000,000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,053,000,000	RM
	> Pengadaan vitamin/obat			35,000,000	
	- Pengadaan Vitamin/Obat di Provinsi NTT	10.0 Paket	3,500,000	35,000,000	
	> Pengadaan Pakan Ternak			168,000,000	
	- Pengadaan Pakan di Provinsi NTT (3,5 Kg/ekor x 30 Hari)	10500.0 Kg	16,000	168,000,000	
	> Pengadaan Ternak Babi			850,000,000	
	- Pengadaan teernak babi di provinsi Nusa Tenggara Timur	100.0 Ekor	8,500,000	850,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			101,055,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			10,351,000	RM
	- Biaya operasional dalam rangka menunjang kegiatan Bantuan Ternak	1.0 thn	10,351,000	10,351,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			90,704,000	RM
	Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL			90,704,000	
	> Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG	14.0 OK	3,159,000	44,226,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	28.0 OH	737,000	20,636,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	39.0 OH	430,000	16,770,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	28.0 OK	219,000	6,132,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara	28.0 OK	105,000	2,940,000	SBM
1786	<u>Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner</u>			226,850,000	
1786.QJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	650.0 Produk		226,850,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1786.QJA.001	Layanan Pengujian Keamanan Produk Hewan	650.0 Produk		226,850,000	
104	Pengujian Keamanan dan Sertifikasi Produk Hewan			226,850,000	U
A	<i>Bahan Pengujian</i>			226,850,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			226,850,000	RM
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Cemar Mikroba	350.0 Prodck	349,000	122,150,000	
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Residu Obat dan AMR	300.0 Prodck	349,000	104,700,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
 ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.WA 1787 1787.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,793,165,000 9,793,165,000 9,792,689,000	
1787.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN		9,792,689,000 5,301,741,000 4,405,483,000 2,972,691,000	U RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			63,000 49,000 7,000 7,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			220,233,000 187,075,000 16,579,000 16,579,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			55,036,000 45,824,000 4,606,000 4,606,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)			38,767,000 31,389,000 3,689,000 3,689,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)			399,837,000 335,359,000 32,239,000 32,239,000	RM

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,369,000 5,529,000 5,529,000	19,427,000 8,369,000 5,529,000 5,529,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	129,909,000 11,054,000 11,054,000	152,017,000 129,909,000 11,054,000 11,054,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Makan PNS Golongan I dan II [12 Org x 22 Hr x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan III [24 Org x 22 Hr x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan IV [14 Org x 22 Hr x 12 Bln]	3168.0 OH 6336.0 OH 3696.0 OH	35,000 37,000 41,000	496,848,000 110,880,000 234,432,000 151,536,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	41,349,000 4,606,000 4,609,000	50,564,000 41,349,000 4,606,000 4,609,000	RM
B	<u>Uang Lembur</u>			103,680,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Lembur Golongan II [12 Org x 2 Jam x 48 Hr] - Uang Lembur Golongan III [24 Org x 2 jam x 48 Hr] - Uang Lembur Golongan IV [2 Org x 2 Jam x 48 Hr]	1152.0 OJ 2304.0 OJ 192.0 OJ	24,000 30,000 36,000	103,680,000 27,648,000 69,120,000 6,912,000	RM SBM SBM SBM
C	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			766,658,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	520,393,000 12,000,000 12,000,000	544,393,000 520,393,000 12,000,000 12,000,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanaja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	47,000 2,000 2,000	51,000 47,000 2,000 2,000	RM

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,000,000 851,000 851,000	34,702,000 33,000,000 851,000 851,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan anak PPPK - Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,500,000 1,100,000 1,100,000	11,700,000 9,500,000 1,100,000 1,100,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja tunjangan fungsional PPPK - Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,600,000 6,500,000 6,500,000	45,600,000 32,600,000 6,500,000 6,500,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Beras PPPK - Belanja tunjangan beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunjangan beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	27,500,000 900,000 700,000	29,100,000 27,500,000 900,000 700,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Makan ASN Golongan III [9 Org x 22 Hr x 12 Bln]	2376.0 OH	37,000	87,912,000 87,912,000	RM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tunjangan umum PPPK	12.0 bln	1,100,000	13,200,000 13,200,000	RM
D	<u>Uang Lembur PPPK</u>			25,920,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Lembur Golongan III [9 Org x 2 Jam x 48 Hr]	864.0 OJ	30,000	25,920,000	RM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,490,948,000	U
A	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			831,194,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			319,596,000	RM
	- Biaya Pembinaan Mental Agama	1.0 thn	41,000,000	41,000,000	
	- Biaya Jamuan Tamu	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali)	62.0 OT	1,444,000	89,528,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa dengan instansi lain/jamuan tamu (B A L I) [31 org x 4 kali x 12 bln]	1488.0 OK	22,000	32,736,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa dengan instansi lain/jamuan tamu (B A L I) [558 org x 2 Kali x 1 Bln]	1116.0 OK	52,000	58,032,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali) [89 org x 1 stel]	89.0 STEL	700,000	62,300,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.037-Denpasar)			31,008,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Bali) [34 org x 4 kali x 12 bln]	1632.0 OH	19,000	31,008,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,300,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 thn	20,300,000	20,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			243,790,000	RM
	- Biaya pakan hewan percobaan	12.0 bln	12,700,000	152,400,000	
	- biaya lembur petugas IKHP	250.0 kali	50,000	12,500,000	
	- Biaya lembur Pramubakti	60.0 kali	50,000	3,000,000	
	- Biaya lembur Satpam	65.0 kali	100,000	6,500,000	
	- Biaya Uji Banding dan Uji Profesiensi	1.0 thn	9,290,000	9,290,000	
	- Biaya langganan majalah	1.0 thn	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya percetakan bulletin veteriner	114.0 ekpsl	150,000	17,100,000	
	- Biaya cetak peta penyakit	1.0 pkt	7,000,000	7,000,000	
	- Biaya pembuatan dan penggandaan Lap. Bagian Monev	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Fasilitas Sarana Prasarana Biosafety dan Biosecurity Laboratorium	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			196,500,000	RM
	- Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Sertifikasi ISO 37001:2016	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Sertifikasi ISO 35001:2019	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 45001:2018	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya luran KAN, surveilans lembaga penilaian kesesuaian	1.0 keg	6,500,000	6,500,000	
	- Biaya penyusunan dokumen integrasi ISO 45001:2018 ISO 35001:2019	1.0 keg	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya penyusunan dokumen integrasi ISO 9001:2015 ISO 37001:2025	1.0 keg	35,000,000	35,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,000,000	RM
	- Biaya honor narasumber terkait kegiatan PHMS dan lain2	20.0 oj	1,000,000	20,000,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Belanja langganan daya dan jasa</i>			966,139,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			753,335,000	RM
	- Rekening listrik	1.0 thn	753,335,000	753,335,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	RM
	- Rekening telepon	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			86,004,000	RM
	- Langganan air	12.0 bln	7,167,000	86,004,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			114,800,000	RM
	- Pembayaran jasa internet	12.0 bln	9,000,000	108,000,000	
	- Pembayaran jasa website/ Aplikasi	1.0 thn	6,800,000	6,800,000	
<i>C</i>	<i>Belanja Pemeliharaan sarana dan prasarana kantor</i>			1,386,429,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			630,133,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bali), Gedung Kantor dan lain-lain	690.0 M2	200,000	138,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_Laboratorium Permanen dan gedung lainnya	1724.0 M2	147,940	255,048,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_ Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen, gudang, Kandang, Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_Gedung Garasi/Pool Permanen, gedung pertemuan dan gedung lainnya	1000.0 M2	147,892	147,892,000	SBM
	- Bertingkat (Bali)_Gedung Garasi/Pool Permanen, gedung pertemuan dan gedung lainnya	604.0 M2	147,672	89,193,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			756,296,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Bali)	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali)	10.0 UNIT	27,000,000	270,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	9.0 UNIT	1,000,000	9,000,000	SBM
	- Pemeliharaan dan operasional incenerator	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 UNIT	8,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan komputer, printer, pengisian tinta/catridge, dan lain-lain	50.0 UNIT	700,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional peralatan perkantoran, dan lain-lain	1.0 thn	162,296,000	162,296,000	
	- Pemeliharaan Lainnya dan kalibrasi (Alat Laboratorium Lainnya)	12.0 UNIT	20,000,000	240,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Bali)	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
<i>D</i>	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			131,281,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar)			117,281,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	19,631,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,404,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	4,936,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	8,413,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 orang x 12 bln]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	540,000	6,480,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	330,000	11,105,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 orang x 12 bln]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	20,192,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawan (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bln]	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP) [1 orang x 12 Bulan]	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			14,000,000	RM
	- Pembuatan artikel bulletin	140.0 hal	100,000	14,000,000	SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			1,137,900,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			159,000,000	RM
	- Biaya Outsourcing	30.0 OB	5,300,000	159,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			978,900,000	RM
	- Honor PPPK Paruh Waktu (Jenjang Pendidikan SD/SMP) [2 org x 13 bln]	26.0 OB	3,100,000	80,600,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu (Jenjang Pendidikan SMA/D1) [14 org x 13 bln]	182.0 OB	3,200,000	582,400,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu (Jenjang Pendidikan D3) [1 org x 13 bln]	13.0 OB	3,300,000	42,900,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu (Jenjang Pendidikan S1) [6 org x 13 bln]	78.0 OB	3,500,000	273,000,000	
F	<u>Kegiatan Forum Konsultasi Publik</u>			38,005,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			16,655,000	RM
	- Biaya konsumsi (makan siang snack)	103.0 org	65,000	6,695,000	
	- Seminar Kit	87.0 org	100,000	8,700,000	
	- Plakat dan voucher	6.0 buah	210,000	1,260,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,000,000	RM
	- Honor narasumber	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	

RKAKL_ DIPA 11_15 JUNI 2026_PNBP I

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239022) BALAI BESAR VETERINER DENPASAR
ALOKASI Rp. 24,920,154,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			5,100,000	RM
	- Biaya transportasi peserta (Kota Denpasar)	17.0 OH	300,000	5,100,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			14,250,000	RM
	- Biaya transportasi peserta (Gianyar, Tabanan, Bangli, Klungkung)	18.0 OH	400,000	7,200,000	
	- Biaya transportasi peserta (Badung)	7.0 OH	300,000	2,100,000	
	- Biaya transportasi peserta (Karangasem, Jembrana, Buleleng)	11.0 OH	450,000	4,950,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	6.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		476,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1787.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	5.0 Rekomendasi		411,000	
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			411,000	U
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			275,000	
521211	Belanja Bahan			275,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Laporan	1.0 Lap	250,000	250,000	
	- Fotocopy	50.0 Lmbr	500	25,000	
B	Tindalk Lanjut hasil Pengawasan			136,000	
521211	Belanja Bahan			136,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- biaya penggandaan laporan	272.0 lbr	500	136,000	
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		65,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			65,000	U
A	Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait			65,000	
521211	Belanja Bahan			65,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya fotocopi, penjiilidan	1.0 Dok	65,000	65,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Denpasar, 15 Juni 2026

drh. IMRON SUANDY, M.V.P.H.
NIP 197809062006041002